
хи-1 
№ 546п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 28.03.2025 № 579  

г.Чудово 

 

О закреплении муниципальных образовательных организаций  
за территориями Чудовского муниципального округа 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения 

приема детей в муниципальные образовательные организации для обучения по 

образовательным программам дошкольного образования Администрация 

Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Закрепить за муниципальными образовательными организациями 

Чудовского муниципального округа следующие территории:  

1.1. город Чудово, деревня Лука-2, деревня Потапов Хутор – 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 им.Н.А.Некрасова», Муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение Чудовского муниципального 

района «Средняя общеобразовательная школа № 4», Муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия «Логос»; 

1.2. поселок Краснофарфорный – Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа» 

п.Краснофарфорный; 

1.3. деревня Беглово, деревня Березеево, деревня Берёзовец, деревня 

Большая Отока, деревня Велья, деревня Гачево, деревня Гладь, деревня Горка, 

деревня Дерева, деревня Ефремово, деревня Круг, деревня Крутиха, деревня 

Мелехово, деревня Мелеховская, деревня Муратово, деревня Некшино, деревня 

Новая, деревня Новая Деревня, деревня Облучье, деревня Опалёво, деревня 

Переход, деревня Покровское, деревня Рогачи, деревня Серебряницы, деревня 

Стеремно, деревня Суворовка, деревня Филиппово, деревня Черницы, деревня 

Шарья, деревня Щетино, деревня Юршево, село Грузино, село Оскуй – 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» с.Грузино; 

1.4. деревня Арефино, деревня Большое Опочивалово, деревня Буреги, 

деревня Вергежа, деревня Высокое, деревня Вяжищи, деревня Глушица, 



 2 

деревня Дубовицы, деревня Каменная Мельница, деревня Кипрово, деревня 

Коломно, деревня Красный Посёлок, деревня Кузино, деревня Маслено, 

деревня Мостки, деревня Радищево, деревня Селищи, деревня Спасская 

Полисть, деревня Трегубово – Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» 

д.Трегубово; 

1.5. деревня Водосье, деревня Деделёво, деревня Дмитровка, деревня 

Зеленцы, деревня Зуево, деревня Иваньково, деревня Карловка, деревня 

Корпово, деревня Кочково, деревня Курников Остров, деревня Лезно, деревня 

Марьино, деревня Нечанье, деревня Пертечно, деревня Придорожная, деревня 

Слобода, деревня Сябреницы, деревня Торфяное, деревня Тушино, 

железнодорожная станция Водос, железнодорожная станция Волхов Мост, 

железнодорожная станция Волхово, железнодорожная станция Зеленцы, 

железнодорожная станция Торфяное, железнодорожная станция Чудово-3, село 

Успенское – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа им.Г.И.Успенского» д.Сябреницы. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Чудовского 

муниципального района от 27.03.2024 № 500 «О закреплении муниципальных 

образовательных организаций за территориями Чудовского муниципального 

района». 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
             
 


